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Lugupeetud Latšin Alijev 
 
 
Tänan saadetud pöördumise eest. MTÜ Eesti HIV-positiivsete Võrgustiku (EHPV) panus 
rahvatervishoiu edendamisse on silmapaistev ja tunnustame EHPV pingutusi, mis on 
võimaldanud teil luua ja hoida tugevaid partnerlussuhteid riiklike ja kohalike ametkondade ning 
tervishoiuasutuste ja valitsusväliste organisatsioonidega. Mõistame teie muret, et sellise töö 
tegemiseks on oluline finantsiline jätkusuutlikkus, mis erinevate projektide lõppemisega on 
kujunemas väljakutseks, ent kahjuks ei ole ministeeriumil sellisteks tegevusteks eelarvelisi 
vahendeid.   
  
Sotsiaalministeerium saab toetada vabaühenduste osalemist sotsiaal- ja tervisevaldkonna 
poliitika kujundamises ja elluviimises strateegilise partnerluse kaudu. See tähendab, et 
ministeeriumil on eelarves vahendeid, et viia iga paari aasta tagant läbi taotlusvoorud, mille 
tulemusena leitakse vabaühenduste hulgast partnerid strateegiliste valdkondade 
edendamiseks. Viimati avati selline taotlusvoor 2024. aasta teisel poolaastal ja toetust jagati 
järgmiste programmide raames:   
- sõltuvushäired;   
- laste ja perede heaolu ning vanemluse toetamine;   
- laste õiguste ja kaasatuse edendamine;   
- sotsiaalvaldkonna tööjõu arendamine;   
- vanemaealiste huvikaitse;   
- suitsiidiennetus.  
  
Taotlusvooru kohta on võimalik lähemalt lugeda Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehel: 
Sotsiaal- ja tervisevaldkonna vabaühenduste toetamine 2024 | Riigi Tugiteenuste keskus.  
  
2025. aasta teises pooles on plaanis avada taotlusvoor puudega inimeste valdkonna 
toetamiseks. Teistes valdkondades hetkel taotlusvoore kavandatud ei ole. Muid võimalikke 
allikaid ministeeriumil teie kirjeldatud tegevuste elluviimise toetamiseks ei ole.  
  
Ka Tervise Arengu Instituut (TAI) on pidanud oma eelarve kriitiliselt üle vaatama ja prioriteete 
seadma. Teame, et detsembris toimunud kohtumisel TAI-ga rääkisite ka 
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riigieelarveliste vahendite vähenemisest järgnevatel aastatel, sh lubas TAI olla teile nõuga 
abiks projektide kirjutamisel.   
  
Tallinna tugiisikuteenuse rahastus loodi 2022. aastal eesmärgiga toetada peamiselt Ukraina 
sõjapõgenikke. Kuna Ukrainast saabuvate sõjapõgenike arv on vähenenud ning Eestis elavad 
HIV-ga nakatunud ukrainlased on jõudnud infektsionisti vastuvõtule Lääne-Tallinna 
Keskhaiglasse, on kõik vajalikud teenused – kogemusnõustaja, sotsiaaltöötaja ja psühholoog 
– jätkuvalt kättesaadavad TAI rahastuse kaudu. Lisaks katab TAI ka EHPV Tallinna kontori 
kulutused.  
  
Selgitame, et SA Ida-Viru Keskhaigla pakub kõiki teenuseid (õde-juhtumikorraldaja, 
sotsiaaltöötaja, kogemusnõustaja ja psühholoog) nii HIV-ga elavatele inimestele kui ka nende 
lähedastele. Teenuste raames jagatakse HIV-positiivsetele emadele ka rinnapiimaasendajat 
ja vajadusel viiakse antiretroviirusravi koju neile, kes mõne haiguse tagajärjel haiglasse tulla 
ei saa. Kuna Ida-Viru Keskhaiglas on vajalik kompetents HIV-ga inimeste nõustamiseks 
olemas ning teenus sihtrühmale kättesaadav, ei ole teenuste täiendav rahastamine riigieelarve 
piiratud võimaluste tõttu võimalik.   
 
Narvas jätkub EHPV kogemusnõustamine vähemalt 2025. aasta lõpuni, kuna erinevalt Ida-
Viru Keskhaiglast Kohtla-Järvel ei ole Narva Haiglas selle teenuse pakkumiseks vastavat 
ametikohta.  
 
Oleme valmis jätkama dialoogi teie tegevuste tuleviku osas. 
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